1

证券代码：000868           证券简称：安凯客车           公告编号：2016-049

安徽安凯汽车股份有限公司

关于同意清算注销达州鼎富安凯清洁能源发展
有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2016 年 9 月 30 日，安徽安凯汽车股份有限公司（以下简称“公司”

或“本公司”）召开第六届董事会第二十六次会议。会议以 11 票赞成，0

票反对，0 票弃权，审议通过了《关于同意清算注销达州鼎富安凯清洁能

源发展有限公司的议案》。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》等相关决定，

本次清算注销事项在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本次清算注销事项不涉及关联交易，也不构成重大资产重组。

一、基本情况介绍

公司名称：达州鼎富安凯清洁能源发展有限公司（以下简称“鼎富安

凯”）

股东情况：本公司持股 35%，安徽投资控股股份有限公司（以下简称

“安控”）持股 51%，四川新力清洁能源有限责任公司持股 14%。

成立时间：2012 年 9 月 4 日

注册资本：10000 万元

法定代表人：姚卫东

 2

住所地：达州市经济开发区汽车园区

经营范围：筹建：新能源汽车零部件生产、销售，液化天然气生产、

销售（筹建期内不得从事生产经营活动，筹建期至 2013 年 9 月 3 日止）。

投资管理咨询服务。

 截至 2016 年 6 月 30 日，鼎富安凯的主要财务指标如下：

                                              单位：元

主要财务指标 金额

资产总额 46,033,080.54

负债总额 1,150.00

净资产 46,031,930.54

营业收入 0

净利润 -848,912.31

二、清算注销鼎富安凯方案

2013年 7 月 4 日，鼎富安凯与达州市经开区管委会签订了两份投资协

议（《LNG项目投资协议》和《客车生产基地投资协议》）。由于鼎富安凯的

大股东安控内部股权结构发生了变化，致使上述投资协议生效后长达三年

一直未有实质性进展。2016 年 7 月 28 日，达州市经开区管委会依据上述

协议约定，已单方面解除上述两份协议。2016 年 9 月 28 日，达州市经开

区管委会发函，要求鼎富安凯支付上述协议的违约金。

由于鼎富安凯现况比较复杂，股东会无法形成决议导致公司陷入僵局。

为了降低公司的风险，同时保证公司投入资金的安全，现由达州市政府主

导可能通过以公司名义提起解散之诉来实现对鼎富安凯进行清算注销，依

法合规地处置，不留隐患。

三、对公司的影响

 3

鼎富安凯不纳入公司合并报表范围，注销后，不会对公司整体业务的

发展和生产经营产生实质性的影响。

四、备查文件

1、安凯客车六届二十六次董事会会议决议

   特此公告

安徽安凯汽车股份有限公司董事会

2016年 10 月 10 日